Kop. (1517): DARMSTADT, StA, C 1 A Nr. 95 f. 21^r (zur Hs. s.o. bei Nr. 1323).

Erw.: MAINZ, *Stadtarchiv*, 13/223 (Memorabilienbuch des Benediktinerklosters auf dem Jakobsberg vor Mainz 1055–1747, Mitte 18. Jb.; s. Linneborn, *50jähriger Kampf*, in: *Stud. Mitt. OSB* 25, 718f.) p. 67; danach: Linneborn 723f.

Kraft seiner Legationsgewalt gestattet er allen Personen, qui (!) inantea ad monasterium vestrum conversionis causa declinaverint et ad horas canonicas ratione suorum beneficiorum sive sacrorum ordinum obligate fuerint, ut liberius se in habitu suo probare et ordinis rigorem experiri queant, cum conventu vestro prefato regulares horas exsolvere et cum illis preter id, quod interim horas, ad quas obligate fuerint, ut prefertur, dicere teneantur, satisfacere possint.

1451 November 19, Mainz.

Nr. 2003

NvK an Prior und Konvent des Benediktinerklosters St. Jakob bei Mainz. Er gestattet ihnen die Sakramentenspendung an Klosterangehörige sowie Gottesdienstfeier und Begräbnis für alle darum Ersuchenden in der Zeit eines über ihr Land oder über ihren Ort verhängten Interdiktes.

Or., Perg. (S und Schnur fehlen, doch hat sich das ehemals anhängende S auf der Plika abgedruckt): DARMSTADT, StA, A 2 Nr. 131/54. Auf der Plika: H. Pomert.

Kop. (1517): DARMSTADT, StA, C 1 A Nr. 95 f. 20^v (zur Hs. s.o. bei Nr. 1323).

Erw.: wie Nr. 2002.

Text nach Formular, s.u. Nr. 2057.

Er gewährt ihnen, ut fratribus vestris monachis non presbiteris professis, noviciis habituatibus et clericis nondum noviciorum habitu investitis, conversis et donatis, tam hiis qui obedienciam prestiterunt quam eis qui eam prestare proposuerint, tempore generalis interdicti terre sive loci, quem incolitis, positi vel ponendi eukaristie sacre (communio), quociens id devotio illorum poposcerit, iuxta morem ordinis aut consuetudinis vestre aliaque ecclesiastica sacramenta sine solemnitate, dummodo vos aut ipsi causam non dederitis aut dederint interdicto et in ceteris punctis ipsius interdicti, quatenus vos et eos concernere videbitur, observatores fueritis et fuerint, sine vestra et illorum culpa maiorum sententiis humiliter obtemperantes ministrare libere et salubriter valeatis quodque ipsi monasterio pro tempore servientes familiares continuos commensales et mercennarios et vobis cohabitantes fratres aliunde venientes, si tales apud vos repperiantur, divina officia clausis ianuis, excommunicatis et interdictis exclusis, admittere, morientibus apud vos ecclesiasticam sepulturam exhibere solitis sub agendis voce suppressa possitis.